
بیانیه مشترک ایران، روسیه و ترکیه
تعهد قوی به استقلال سوریه

روسای جمهوری اسللامی  ایران، فدراسیون روسیه و 
جمهوری ترکیه در یک بیانیه مشترک بر تعهد قوی خود 
به حاکمیت، استقال، وحدت و تمامیت ارضی جمهوری 
عربی سوریه و همچنین اهداف و اصول منشور ملل متحد 
تاکید کردند. به گزارش فارس، نشست مجازی سران روند 
آستانه روز گذشللته برگزار شد. حسن روحانی، ولادیمیر 
پوتیللن و رجب طیللب اردوغان بعد از اتمام این جلسلله 
مجازی در یک بیانیه مشترک تاکید کردند: منازعه سوریه 
هیچ راه حل نظامی  نداشللته و تنها از طریق روند سیاسی 
سوری- سوری با تسهیل گری سازمان ملل وفق قطعنامه 
2254 شورای امنیت سازمان ملل قابل حل وفصل خواهد 
بود. رؤسای جمهوری ۳ کشور همچنین عزم خود را برای 
مقابللله با دسللتور کارهای جدایی طلبانه با هدف تضعیف 
حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و نیز تهدید امنیت ملی 
کشورهای همسللایه ابراز کردند. در بخش دیگری از این 
بیانیه بر ضرورت توجه به مسللأله شللیوع کرونا در سوریه 
نیز توجه و تاکید شللده است: همه گیری ویروس کرونا در 
سوریه می تواند نظام سامت و شرایط اجتماعی، اقتصادی و 
انسانی سوریه را با چالش جدی مواجه کند. رؤسای جمهوری 
ایران، روسللیه و ترکیه تحریم های یکجانبه مغایر حقوق 
بین الملل بشردوسللتانه و منشللور ملل متحد را بویژه در 
شللرایط همه گیری »کووید-19« مردود دانستند. در این 
راستا، روسای جمهوری ۳ کشور بر ضرورت حیاتی فراهم 
کردن دسترسی بشردوستانه سریع، امن و بامانع در سراسر 
سوریه برای تسکین آلام مردم این کشور تأکید کردند و از 
جامعه بین الملل بویژه سازمان ملل و نهادهای بشردوستانه 
آن خواستند به دور از تبعیض، سیاسی کاری و پیش شرط، 

کمک های خود به تمام سوری ها را افزایش دهند. 

پیام قالیباف به رؤسای مجالس کشورهای جهان
ضرورت مقابله با الحاق کرانه باختری 

فلسطین
محمدباقر قالیباف در پیامی  به روسای مجالس کشورهای 
جهان تاکید کرد: انتظار می رود پارلمان ها نقش فعالی در 
مقابله با الحاق کرانه باختری فلسطین ایفا کنند. به گزارش 
خانه ملت، رئیس مجلس در پیامی  به روسللای مجالس 
جهان تاکید کرد: بی تردید رفتارهای غیرانسانی و ناقض 
حقوق بشر رژیم صهیونیستی به تشدید بحران در منطقه 
بویژه در سللرزمین های اشغالی انجامیده و تهدید جدی 
علیه صلح و امنیت جهان به شمار می رود. وی خاطرنشان 
کرد: مایلم در آستانه سی  ام ژوئن روز بین المللی بزرگداشت 
پارلمانتاریسم از شما بخواهم ضمن محکومیت اقدامات 
رژیم صهیونیستی در تداوم اشغال سرزمین های فلسطینی 
از جمللله قدس، جولان و بخش هایللی از کرانه باختری، 
بیش از پیش به حمایت از حقوق مردم مظلوم فلسطین 
مبللادرت ورزید. قالیباف افزود: انتظللار می رود پارلمان ها 
نقش فعالی در مقابله با الحاق کرانه باختری فلسطین ایفا 
کنند، زیرا امروز ملت فلسطین بیش از هر زمان دیگری به 
حمایت آزادی خواهان جهان جهت مقابله با سیاست های 

توسعه طلبانه رژیم اشغالگر قدس نیاز دارد. 

نیویورک تایمز:
نشست شورای امنیت،  انزوای آمریکا را 

بیشتر آشکار کرد
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی به نقل از دیپلمات ها و 
تحلیلگران، نتیجه تاش آمریکا در شورای امنیت برای تمدید 
تحریم تسلیحاتی ایران را شکست آمریکا و بیانگر انزوای 
آن تلقی کرد. به گزارش ایسنا، نیویورک تایمز در گزارشی 
درباره جلسه دیروز شورای امنیت سازمان ملل نوشت: مایک 
پمپئو، وزیر خارجه آمریکا خواستار تمدید نامحدود تحریم 
تسلیحاتی ایران شد اما درخواست او با وجود چین و روسیه 
که این درخواسللت را آشکارا رد کردند و متحدان نزدیک 
آمریکا که در این باره تردید داشتند، با استقبال مواجه نشد. 
نیویورک تایمز به نقل از دیپلمات ها در این گزارش مطرح 
کرده است: این پیشنهاد آمریکا نتیجه ای جز شکست در 
شورای امنیت سازمان ملل در بر ندارد و حتی ممکن است 
به قدر کافی مورد حمایت واقع نشود که بتوان آن را به رای 
گذاشت. گزارش نیویورک تایمز می افزاید: تحلیلگران بر این 
باورند مقاومت در برابر درخواست پمپئو نه فقط از جانب 
رقبایی همچون چین و روسیه، بلکه از سوی متحدان مهم 
واشنگتن، بیانگر انزوای رو به گسترش و تاثیر رو به افول 
آمریکاسللت. این روزنامه در بخش دیگری از گزارش خود 
به نقل از هنری رم، تحلیلگر ارشد گروه اوراسیا در زمینه 
ایران نوشللت: این نشست مثالی واضح از انزوای واشنگتن 
درباره مسأله ایران و همچنین مثالی برای شکست آمریکا 
در ۳ سال گذشته در زمینه قانع کردن دیگر اعضای توافق 

هسته ای به پشتیبانی از رویکردش بود. 

 وصول ۱۲ هزار میلیارد تومان
از بدهکاران بانکی

سللخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکلله در دوره اخیر 
مدیریت قوه قضائیه در بخش های مختلف بویژه در حوزه 
حقوق عمومللی  و معوقات بانکللی ورود جدی کردیم، 
گفت: این موضوع در بخش قضایی و غیرقضایی دنبال 
می شود. در همین رابطه ارقام قابل توجهی از مطالبات 
بانک ها با بهره گیری از وثایق و اموال و اماک وصول شده 
است. به گزارش »وطن امروز« به نقل از رادیو گفت و گو، 
غامحسین اسماعیلی افزود: دادگاه هایی که در شعب ویژه 
قضایی رسیدگی جرائم اقتصادی دنبال می شود مربوط 
به بانک هاست. خردادماه 12 هزار میلیارد تومان از بدهی 
یکی از گروه های بدهکار بانکی را با پیگیری وصول کردیم. 
این موضوع در پرونده های مختلف در حال انجام است. 
اسماعیلی با اشاره به اینکه آنچه از سوی بانک مرکزی 
اعام می شود جزو اولویت های کاری مان است، گفت: در 
سال اخیر و سال گذشته مجموعه مدیریت بانک مرکزی 
هم ورود کرده است؛ در زمینه بدهی ها و افرادی که ارز 
دریافت کردند و همچنین افرادی که صادرات کردند و 
ارز صادراتی را وارد نکردند. در زمینه بیت المال و حقوق 
عمومی  تاش می کنیم و تللا الان موفقیت های زیادی 
داشته ایم. وی بیان کرد هر جا به ما موضوعی اعام شود، 

رسیدگی می کنیم.

اخبار

سیاسی

گروه سیاسی: برخورد قضایی با متهمان امنیتی دوتابعیتی در 
سال های اخیر باعث تاش های گسترده دولت های غربی برای 
اثرگذاری بر سرنوشت پرونده آنها شده است. در همین زمینه 
روز گذشللته، یک روز بعد از آنکه سخنگوی قوه قضائیه خبر از 
صدور حکم اعدام روح الله زم داد، وزارت خارجه فرانسه با انتشار 
بیانیه ای مداخله جویانه به این بهانه بار دیگر ادعاهای خود را درباره 
فریبا عادلخواه مطرح و به حکم اعدام روح الله زم اعتراض کرد. 

به گزارش »وطن امروز«، وزارت خارجه این کشور در بخشی 
از این بیانیه با اشاره به اتهاماتی که علیه فریبا عادلخواه، مجرم 
دوتابعیتی ایرانی- فرانسوی مطرح شده است، ادعا کرد: ما این 
تصمیم مقامات ایران را که تنها به خاطر اهداف سیاسی و بدون 
وجود هرگونه مدرک یا شواهد جدی بر نگه داشتن خانم فریبا 
عادلخواه پافشللاری می کنند، محکوم می کنیم. وزارت خارجه 
فرانسلله در ادامه با تاکید بر اینکه مللا درباره اطمینان حاصل 
کردن از آزاد شدن هموطن مان هنوز هم مصمم هستیم، به حکم 
صادر شده برای روح الله زم نیز واکنش نشان داد و با بیان اینکه 
این حکم را ضربه ای جدی به آزادی بیان و آزادی مطبوعات در 

ایران می داند، آن را محکوم کرد. 
اظهارات مداخله جویانه وزارت خارجه فرانسه درباره احکام 
صادر شده برای 2 مجرم ایرانی با واکنش سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان مواجه شد. سیدعباس موسوی در این زمینه 
با بیان اینکه رسیدگی و صدور احکام درباره جرائم اتباع ایرانی 
در یک فرآیند دادرسی عادلانه و در چارچوب مقررات و حقوق 

شللهروندی در جمهوری اسللامی  ایران در صاحیت محاکم 
قضایی ایران است، گفت: خانم عادلخواه و روح الله زم متناسب 
با جرائم ارتکابی محکوم شده اند و در حال گذراندن محکومیت 
خود هسللتند. رویکرد مداخله جویانه دولت فرانسلله در زمینه 
مسائل داخلی ایران مسأله جدیدی نیست و پیش از نیز بارها 
از این طریق سعی بر تاثیرگذاری بر تصمیمات دستگاه قضایی 
کشورمان داشته اند. پیش از این مهرماه سال گذشته نیز وزارت 
خارجه فرانسه مواضعی اینچنینی در زمینه بررسی پرونده فریبا 
عادلخواه مطرح کرده بود که با واکنش مقامات داخلی کشورمان 
مواجه شللد. موسوی مهرماه سال گذشته نیز با اشاره به اینکه 
»تابعیت مضاعف« اتباع ایرانی وفق قوانین جمهوری اسللامی 
 ایران به رسمیت شناخته نشده است و فریبا عادلخواه به عنوان 
یک شهروند ایرانی شناخته می شود، خبر از رسیدگی به پرونده 
او در چارچوب قوانین دادرسی عادلانه کشور داده بود. وی دی  
ماه سللال گذشته نیز در پاسخ به پرسشللی درباره اقدام وزارت 
خارجه فرانسه در فراخواندن سفیر کشورمان در پاریس و بیانیه 
آنها گفته بود: بیانیه وزارت خارجه فرانسه درباره یک تبعه ایرانی، 
اقدامی مداخله جویانه بوده و درخواسللت فرانسه را فاقد مبنای 
حقوقی می دانیم، زیرا فرد مورد نظر تبعه ایران است و به اتهام 
»ارتکاب اعمال جاسوسی« بازداشت شده است و وکیل ایشان 
از جزئیات پرونده اطاع داشته و پرونده وی توسط قوه قضائیه 

در دست بررسی است. 
نکته قابل توجه در این زمینه وسعت یافتن دامنه دخالت های 

دولت های اروپایی و در راس آنها دولت فرانسه، در امور داخلی و 
قضایی کشورمان است، به گونه ای که اگر تا پیش از این دولت 
این کشللور با ورود به پرونده افرادی همانند فریبا عادلخواه که 
مجرمی  دوتابعیتی و دارای تابعیت این کشور بوده است، تاش 
برای تحت تاثیر قرار دادن برخورد قضایی کشورمان را داشت، 
ورود فرانسوی ها به پرونده روح الله زم نشان از وسعت پیدا کردن 
دامنه دخالت های شان دارد. ارتباط دادن حکم صادر شده برای 
زم که فعالیت های آشللکار کانال تلگرامی  او در بسللط و ترویج 
خشللونت، امری غیرقابل انکار است، به مسللأله آزادی بیان و 
مطبوعات، حکایت از مداخله دولت این کشور در زمینه امنیت 

ملی کشورمان دارد. 
لازم به ذکر است غامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه 
در نشست خبری روز سه شنبه خود ضمن اشاره به صدور حکم 
اعدام روح الله زم، درباره وضعیت محکومیت فریبا عادلخواه گفته 
بود: درباره این رای تجدیدنظرخواهی شللده و پرونده به دادگاه 
تجدیدنظر رفته است و اخیرا دادگاه تجدیدنظر حکم دادگاه بدوی 
را تایید کرده و او به لحاظ ارتکاب جرائم امنیتی که اجتماع و 
تبانی در جهت اقدام علیه امنیت کشور بوده، به تحمل 5 سال 

حبس محکوم شده است. 
راز همدلی فرانسه ■

حمایت تمام قد وزارت خارجه فرانسه از روح الله زم در حالی 
که وی تابعیت این کشور را ندارد، نشان از وجود ارتباطی قوی 
و سللازمان یافته میان این مجرم امنیتی و دولت و دستگاه های 

اطاعاتی- امنیتی فرانسه دارد. پیش از این در جریان دومین 
دادگاه بررسی اتهامات روح الله زم هم به مباحثی پیرامون همکاری 
و پوشش حداکثری زم توسط دستگاه های اطاعاتی این کشور 
اشاراتی شده بود. زم در دادگاه مذکور در زمینه مهاجرت خود 
به فرانسه گفته بود: »سال 91 بود که از مالزی به ترکیه رفتم و 
۳ ماه در آنجا بودم. سپس از طریق یکی از دوستانم که سال ۸۸ 
با او آشنا شده بودم، به سفارت فرانسه در ترکیه مراجعه کردم 
و در آنجا با سفیر فرانسه صحبت کردم. از آنها درخواست ویزا 
کردم که آنها به من ویزای فرانسه دادند. تقریبا شهریور 91 بود 
که وارد فرانسه شدم؛ من در مالزی ازدواج کرده بودم، لذا با دختر 
و همسللرم به فرانسه رفتیم«. وی در پاسخ به سوال قاضی در 
زمینه همکاری با دستگاه های اطاعاتی فرانسه گفته بود: »پس 
از مکالمه روحانی و مکرون از پلیس فرانسه با من تماس گرفتند 
و گفتند در خطر ترور هستی و 6 یا 7 جلسه طول کشید تا من 
را بشناسللند و حدود 4 یا 5 ماه این رفت و آمدها ادامه داشت 
و ایمیل دادند که گزارشللات را درباره اخبار خودت ارسال کن. 
گزارشات را ارسال کردم. حفاظت نامحسوس گذاشتند تا اینکه 
آدرس خانه، تلفن، کارت های بانکی و مشخصاتم در سایت های 
داخلی منتشللر شللد. پس از آن آدرس را به پلیس دادم و 24 
ساعت بعد خانه من را عوض کردند و تیم حفاظت سنگینی قرار 
دادند و هر 2 ماه یک بار با من قرار می گذاشتند. تعیین وضعیت 
حفاظت می کردند و به من گفتند بعد از مکرون سنگین ترین 

تیم حفاظت برای تو است«.

 وزارت خارجه فرانسه با انتشار بیانیه ای مداخله جویانه
به صدور حکم روح الله زم اعتراض کرد

خروسبیمحل
 زم در جلسه دوم دادگاهش به همکاری با سرویس امنیتی فرانسه

اعتراف کرده بود

خودکفایی ایران در تأمین تجهیزات پدافند هوایی
فرمانده کل ارتش گفت: پدافند هوایی با تکیه بر جوانان و استفاده از ظرفیت های داخلی در حوزه های موشکی، راداری، ارتباطی، اطاعات و شناسایی و 
بخش های مربوط به مراقبت از آسمان کشور نیاز های خود را تامین می کند و وابستگی ای به خارج از کشور ندارد. امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی 
افزود: پدافند هوایی خط مقدم دفاع است و لازم است هر چه بیشتر در راستای ارتقای توان و آمادگی رزمی  این بخش مهم از نیرو های مسلح تاش شود. 

پنجشنبه ۱۲ تیر ۱399
وطن امروز     شماره ۲963

مجمللع نمایندگان طللاب و فضای حوزه علمیه قم 
اولین دوره فعالیت خود را تیرماه 6۸ آغاز کرد؛ مجمعی 
که کارویژه هللای گوناگونللی دارد، از پیگیری دغدغه ها 
و مطالبللات طاب تللا انتقال انتقادات و پیشللنهادهای 
حوزویان به مسؤولان کشور. به بهانه آغاز هشتمین دوره 
مجمع طاب و فضای حوزه علمیه قم، حجت الاسللام 
و المسلمین سیداکبر حسینی نژاد، رئیس این مجمع در 
گفت وگو با »وطن امروز« به تشللریح فعالیت های مجمع 

نمایندگان طاب پرداخت. 
***

  لطفا تشریح بفرمایید انگیزه تاسیس مجمع نمایندگان 
طلاب حوزه علمیه قم چگونه شکل گرفت؟

سللفارش های مکرر حضرت امام خمینی)ره( و بویژه 
منشللور روحانیت ایشللان، سبب شللد جامعه مدرسین 
جهللت پیگیری و اجللرای فرامین امام راحللل اقدام به 
تشکیل ستادی کند، لذا آن ستاد به ریاست وقت جامعه 
مدرسین، مرحوم آیت الله مشکینی)ره( اقدام به برگزاری 
انتخابات نمایندگان طاب و فضای حوزه علمیه قم کرد 
تا نمایندگان منتخب، نظرات و پیشللنهادات و ایده های 
خللود را محضر مراجع عظام تقلید، رهبر کبیر انقاب و 
جامعه محترم مدرسللین و مرکللز مدیریت حوزه علمیه 
ارائه و در مقابل منویات ایشللان را به طاب و فضا ارائه 
کنند. در واقع مجمع نمایندگان طاب رابط بین طاب 

و آن بزرگواران بود. 
  بد نیست گریزی بزنیم به نامه حضرت امام خمینی به 
طلاب که معروف شد به منشور روحانیت؛ این منشور را 

چگونه ارزیابی می کنید؟

دشللمن برای ضربه زدن 
بلله انقاب، برای قم و حوزه 
علمیه برنامه داشت. دشمن 
قصد داشللت پروژه نفوذ در 
حللوزه را در پیللش بگیرد و 
بلله همین خاطر، امام راحل 
ایللن خطللر را جللدی دیده 
بودند و اقدام به اباغ منشور 
روحانیت جهت پیشگیری از 
نفوذ دشللمن در بین طاب 
کردنللد. برای همین اسللت 
کلله تمام طللاب و بزرگان 
باید منشور  حوزه همیشلله 

روحانیت امام خمینی)ره( را به عنوان اساسنامه حوزه و 
سند بالادستی در نظر داشته باشند، چرا که بنده یقین 
دارم اگر به هشدار های امام راحل)ره( که در این منشور 

مهم آمده توجه نکنیم، ضربه خواهیم خورد.
  در یک�ی از دیدارهایی که اعض�ای مجمع نمایندگان 
طلاب با رهبر حکیم انقلاب داش�تند، ایش�ان بر انقلابی 
ماندن حوزه تأکید داشتند و این مسأله را مطالبه کردند؛ 
مجمع نمایندگان ط�لاب چه فعالیت هایی در این زمینه 

داشته است؟
یکی از خاطرات شیرینی که مجمع نمایندگان طاب 
دارد، دیدار هایی اسللت که با رهبر معظم انقاب داشته 
اسللت، مخصوصا آخرین دیدار ما با ایشان که 25 اسفند 
1۳94برگزار شد و فرمایشات مهمی  را خطاب به اعضای 
مجمع نمایندگان طاب مطرح کرده و بر انقابی ماندن 

حوزه تاکید کردند. 
بنللده بعد از ایللن دیدار، 
خدمت آیت الله یزدی رئیس 
جامعلله مدرسللین، آیت الله 
مدیللر  حسینی بوشللهری 
وقللت حوزه هللای علمیه و 
اعضای شللورای عالی حوزه 
رسیده و خدمت این بزرگان 
عللرض کردم کلله مخاطب 
سخنان رهبر معظم انقاب 
مدظله العالللی، فقط مجمع 
نبوده  طللاب  نماینللدگان 
اسللت، بلکه مخاطللب این 
مطالبه تمام شللما عزیزان هستید که حوزه باید انقابی 
بماند و باید در این زمینه کار عملیاتی شده و به همایش 

و نشست بسنده نشود. 
در این راستا، هماهنگی هایی بین شورای طرح و برنامه 
حوزه های علمیه و مجمع نمایندگان طاب انجام شللد 
و نزدیک به 2 ماه روی سللخنان امام راحل)ره(،  منشور 
روحانیت و سللخنان رهبر حکیم انقللاب مدظله العالی،  
فعالیت هللای مناسللبی انجللام گرفللت و سیاسللت ها و 
راهکارهللای انقابی ماندن حوزه های علمیه تدوین و در 

شورای عالی حوزه های علمیه بررسی و تصویب شد. 
به نظر بنده، این مسللأله، یکی از بزرگ ترین تحول ها 
در حوزه بود که شورای عالی حوزه های علمیه، مطالبات 
حضللرت امام)ره( و مقام معظللم رهبری مدظله العالی از 
حوزه را به تصویب رسللاند و سللپس برای اجرا به تمام 

 مدیران حوزه های علمیه سراسر کشور اباغ کرد. 
تصویب و اباغ طرح مطالبات امام راحل و مقام معظم 
رهبللری مدظله العالی از حوزه هللای علمیه، از طرح های 
بسللیار مهمی  بود که هماننللد آن را تا آن روز در حوزه 

نداشتیم. 
خوشللبختانه فضای حوزه های علمیه، شللورای عالی 
حللوزه و مسللؤولان حللوزه انقابللی اسللت و الحمدلله 
بخش هایی از این مصوبات اجرایی شده است و باید جهت 
اجرایی کردن تمام مصوبات بیش از پیش تاش کنیم. 
بنللده اعتقاد دارم اگللر همین مصوبه شللورای عالی 
حوزه های علمیه مطالبه شود، بحث تحول حوزه و انقابی 
ماندن حوزه های علمیه بسیار سرعت خواهد گرفت. این 
برای نخستین بار است که سخنان امام راحل و مقام معظم 
رهبری مدظله العالی به صورت دستورالعمل و آیین نامه 

درآمده و اباغ شده است. 
  آیا مجمع نمایندگان طلاب بحث مطالبه از مس�ؤولان 

را نیز در دستور کار دارد؟
بله! مجمع نمایندگان جهت تحقق این مطالبه بسیاری 
از مسؤولان کشور را به مجمع عمومی  نمایندگان طاب 
دعوت کرده و آنان را مورد سوال و پرسش قرار می دهد. 
در این رابط از مسؤولانی مانند »آیت الله آملی لاریجانی، 
رئیس وقت قوه قضائیه«، »آیت الله اعرافی، مدیر حوزه های 
علمیه«، »حجت الاسام والمسلمین منتظری، دادستان 
کل کشور« و »حجت الاسام والمسلمین واعظی، رئیس 
دفتر تبلیغات اسامی« دعوت به عمل آمد و نمایندگان 
طاب و فضا به بیان سللوالات، پیشللنهادات و انتقادات 

خود پرداختند.

حجت الاسلام الیگودرزی*:  بر اساس 
قانللون، شللورای عالللی حوزه هللای 
علمیلله 2 وظیفه مهم را بر دوش دارد: یک: سیاسللت گذاری 
حوزه شللامل هدف گللذاری و تنظیم و تصویللب برنامه های 
بنیللادی و کان نظام تربیتللی و علمی حوزه 2: انتخاب مدیر 
 ارشللد حوزه های علمیه کشللور در راسللتای تحقق شایسته 

سیاست ها و رسالت های حوزه.
با توجه به این 2 تکلیف اساسی و نیز بر حسب شرایط 
کنونللی و پیللش رو در جهللان، منطقه و ایران اسللامی، 
این پرسللش مطرح می شللود که چه انتظاراتی می توان از 
هشتمین شللورای عالی حوزه های علمیه داشت؟ شورای 
سیاست گذاری حوزه تاکنون کارنامه نسبتا خوبی از جمله 
تصویب رشللته های متنللوع و جامع علمی مورد نیاز امروز 
کشور و جهان و حمایت از آن ارائه کرده است اما آیا آنچه 
تاکنون انجام شللده متناسب با رسالت و مأموریت حقیقی 

و فراگیر این شوراست؟
بسللیار واضح و روشن است که تا وصول به هدف عالی 

و نیازهای واقعللی جامعه دینی، فاصله زیادی وجود دارد. 
یعنی اعضای محترم شورای جدید با تکالیف بسیار سنگین 

و فوق آنچه تصور می شود روبه رو خواهند بود.
ایللن تکلیف زمانی سللنگینی خود را نشللان می دهد و 
بیللش از هر زمانی قلوب تصمیم سللازان و تصمیم گیران را 
تسللخیر می کند که ۳ مطلب در نظر گرفته شود: مطالبات 
مردم انقابی ایران، رشللد جریان های مقاومت در منطقه و 
بیداری، عدالت خواهللی و مطالبه گری جهانی. این نکته را 
هم باید مدنظر داشت که تولید علوم انسانی- اسامی قابل 
عرضه و پاسللخگو نیز یکی از برجسته ترین و اساسی ترین 
تکالیف انباشته شورای سیاست گذاری حوزه است. شورای 
عالی جدید حوزه با هوشللمندی و اراده راسللخ و با تدبیر 
همه جانبه، باید متفاوت و پویاتر از قبل کمر همت ببندد و 
مواظبت های ویژه ای را در کانون توجه و اقدام عملی خود 

قرار دهد. در همین راستا چند نکته را متذکر می شوم.
- ضللرورت تعبد عقایی و بدون وقفلله به همه ابعاد و 
جزئیللات رهنمودهای ولی  امر مسلللمین. جامع اندیشللی، 

دوراندیشی و عمق نگری آن حکیم فرزانه در بستر تفکرات 
و در بند بند نظراتشان به طور پیوسته در طول انقاب برای 
همگان شفاف و آرام بخش بوده است و با شناخت دقیق و 
جامعی، زوایای مصالح مکشوف و غیرمکشوف و پیدا و پنهان 
حوزه و جهان اسام را مد نظر داشته و با آگاهی کامل به 
نتایج توجه به نظرات مراجع تقلید و سایر بزرگان - ادام الله 

عزهم- ارائه طریق کرده اند.
- شناسللایی و شناخت آسللیب ها و خسارت های ناشی 
از کم توجهی برخی عناصر صادق، دلسللوز و مؤثر حوزوی 
کلله فاقد تحلیل درسللت از تکالیف دقیق، ظریف، جامع و 
پیچیده امروز پیش روی حوزه هستند و نیز برگزیدن راهکار 

اصاح این مهم.
- شناسایی و مواظبت جدی نسبت به دست های مرموز 
پنهان و آشکاری که به بهانه های مختلف و با سوءاستفاده 
از عناوین ارزشللمندی چون »اسللتقال حللوزه«، »تراث 
سلللف صالح« »جایگاه مرجعیت« و ... با شیطنت های نرم 
خاص خود و با گرفتن قیافه ای دلسوزانه تاش می کنند با 

پوشش دفاع شکلی و با بیانات شعارگون، احساس برانگیز و 
شبهه آفرینی، زمام اداره حوزه و حوزویان را به دست آورند. 
این جریان، عناوین مذکور را منطبق با هواهای نفسانی خود 
و همسو با جریان های انحرافی سیاسی و اجتماعی موجود 
در کشللور، تأویل و تفسیر به رأی می کنند؛ تا شاید از این 
رهگذر بتوانند ارتباط وثیق و کارآمد حوزه و نظام را با موانع 
جدی مواجه کرده یا دسللت کم بین حوزه و نظام فاصله و 
جدایللی بیندازند. با کمی تأمل در آسیب شناسللی حوزه و 
چرایی عللدم وصول همه جانبه حوزه به اهداف والای خود 
در تأمین همه جانبه نیاز بشر و اداره جامعه اسامی، به این 
نکته خواهیم رسید که یکی از علت های آسیب پذیری، عدم 
توجلله کافی و وافی به بعد انقابی گری در روند برنامه های 
حوزه اسللت. حرکت جهادی و افتخار آمیز طاب و فضای 
انقابللی در متللن جامعه و بویللژه جلوه نمایی این حرکت 
جهللادی در بحران ها و ضرورت هایی چون سللیل، زلزله و 

کرونا، به وضوح این مهم را به اثبات می رساند.
* عضو هیات رئیسه مجمع عمومی جامعه مدرسین

حوزهانقلابینباشدآسیبمیبیند

رئیس مجمع نمایندگان طلاب در گفت و گو با »وطن امروز« :

بهدنبالتحولدرحوزههستیم

یادداشت


